ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 12 февраля 2024 года                  № 8

О внесении изменений в приказ финансового
управления Брянской городской администрации
от 11.12.2023 № 59 «Об утверждении Порядка
применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части, относящейся к
бюджету городского округа город Брянск,
установления кодов дополнительной,
региональной классификации, кодов субсидий на
иные цели и кодов объектов капитального
строительства и объектов недвижимого
имущества»

В соответствии с пунктом 1 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от
24.05.2022 №82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной
классификации Российской Федерации, их структуре и принципах
назначения», приказом Минфина России от 01.06.2023 № 80н «Об
утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской
Федерации на 2024 год (на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026
годов), в целях совершенствования организации работы по исполнению
бюджета городского округа город Брянск

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету городского округа
город Брянск, установления кодов дополнительной, региональной
классификации, кодов субсидий на иные цели и кодов объектов капитального
строительства и объектов недвижимого имущества, утвержденный приказом
финансового управления Брянской городской администрации от 11.12.2023
№ 59 (в редакции приказа от 11.01.2024 №2, от 17.01.2024 №4, от 26.01.2024
№ 5, 29.01.2024 № 6)  следующие изменения:

1.1. Подпункт  8.2. пункта 3
после строки

 «02 0 01 00000 «Обеспечение безопасности дорожного движения
посредством совершенствования улично - дорожной сети и внедрения
современных технических средств организации дорожного движения на
ней»;»
 дополнить строкой следующего содержания:

 «02 0 02  00000 «Развитие дорожной сети»;»

2

1.2. Подпункт  8.3. пункта 3
после строки
«03 0 07 00000 «Обеспечение реализации отдельных государственных

полномочий Брянской области, переданных на муниципальный  уровень»;»
дополнить строками следующего содержания:
 «03 0 09 00000 «Реализация инициативных проектов»;
    03 2 14 00000 «Региональный проект «Решаем вместе»;»

1.3. Подпункт  8.5. пункта 3
после строки
«05 1 00 00000 Подпрограмма «Увеличение сети образовательных

организаций города Брянска» - отражаются расходы бюджета города Брянска
по следующим  мероприятиям и региональным проектам:»

дополнить строкой следующего содержания:
 «05 1 11 00000 «Увеличение сети дошкольных образовательных
организаций»;

1.4. Подпункт  8.8. пункта 3
после строки
«08 1 04 00000 «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту

общего имущества многоквартирных домов и муниципальных жилых
помещений»;»

дополнить строками следующего содержания:
 «08 1 05 00000 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из
аварийного жилищного фонда»;

08 1 F3 00000 «Региональный проект "Обеспечение устойчивого
сокращения непригодного для проживания жилищного фонда (Брянская
область)».

1.5. Пункт 9 дополнить подпунктами следующего содержания:
 «9.157. По направлению расходов «S3520 Строительство

(реконструкция) объектов инфраструктуры, реализация которых
осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 2 февраля 2022 года № 87 «О предоставлении публично-
правовой компанией «Фонд развития территорий» за счет привлеченных
средств Фонда национального благосостояния займов юридическим лицам, в
том числе путем приобретения облигаций юридических лиц при их
первичном размещении, в целях реализации проектов по строительству,
реконструкции, модернизации объектов инфраструктуры, и о внесении
изменения в Положение о Правительственной комиссии по региональному
развитию в Российской Федерации» отражаются расходы на строительство
(реконструкцию) объектов инфраструктуры коммунального хозяйства в
рамках реализации регионального проекта «Развитие инфраструктуры сферы
жилищно-коммунального хозяйства».

3

Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы
бюджета города Брянска в целях обеспечения софинансирования средств
областного бюджета на вышеуказанные цели.

 9.158.  По направлению расходов «S587Z Реализация инициативных
проектов («Благоустройство площадки под памятник Олегу Брянскому в
Советском районе г. Брянска»)» отражаются расходы на реализацию данного
инициативного проекта.

Поступление в бюджет города Брянска субсидии на указанные цели
отражается по соответствующим кодам вида доходов
000 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов».

Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы
бюджета города Брянска в целях обеспечения софинансирования средств
областного бюджета на вышеуказанные цели.

9.159. По направлению расходов «S4820 Отдельные мероприятия по

развитию образования» отражаются расходы на реализацию отдельных
мероприятий по развитию образования, в том числе укрепление материально-
технической базы образовательных организаций, проведение капитального
(текущего) ремонта зданий и сооружений, инженерных сетей.

Поступление в бюджет города Брянска субсидии на указанные цели
отражается по соответствующим кодам вида доходов
000 2 02 299999 04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских
округов».

Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы
бюджета города Брянска в целях обеспечения условий софинансирования
средств областного бюджета на вышеуказанные цели.».

 9.160. По направлению расходов «L7501 Реализация мероприятий по
модернизации школьных систем образования (с однолетним циклом
выполнения работ)» отражаются расходы на мероприятия по модернизации
школьных систем образования за счет средств областного бюджета, в том
числе на условиях софинансирования с федеральным бюджетом.
 Поступление в бюджет города Брянска субсидий на указанные цели
отражается по соответствующим кодам вида доходов
000 2 02 25750 04 0000 150 «Субсидии бюджетам городских округов на
реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования».
 Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы
бюджета города Брянска на вышеуказанные цели  в целях обеспечения
софинансирования средств, выделенных на эти цели из областного бюджета.

 9.161. По направлению расходов «L7502 Реализация мероприятий по
модернизации школьных систем образования (с двухлетним циклом
выполнения работ)» отражаются расходы на мероприятия по модернизации

4

школьных систем образования за счет средств областного бюджета, в том
числе на условиях софинансирования с федеральным бюджетом.
 Поступление в бюджет города Брянска субсидий на указанные цели
отражается по соответствующим кодам вида доходов
000 2 02 25750 04 0000 150 «Субсидии бюджетам городских округов на
реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования».
 Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы
бюджета города Брянска на вышеуказанные цели  в целях обеспечения
софинансирования средств, выделенных на эти цели из областного бюджета.

9.162. По направлению расходов «S4240 Отдельные мероприятия по
развитию культуры, культурного наследия, туризма, обеспечению
устойчивого развития социально-культурных составляющих качества жизни
населения» отражаются расходы бюджета на реализацию отдельных
мероприятий по развитию культуры, культурного наследия, туризма,
обеспечению устойчивого развития социально-культурных составляющих
качества жизни населения, в том числе на проведение ремонта зданий и
сооружений, сетей инженерно-технического обеспечения муниципальных
учреждений культуры и укрепление материально-технической базы
учреждений культуры.

Поступление в бюджет города Брянска субсидий на указанные цели
отражается по соответствующему коду вида доходов
000 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов»
классификации доходов бюджетов.

Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы
бюджета города Брянска в целях обеспечения софинансирования средств,
выделенных на указанные цели из областного бюджета».

9.163 По направлению расходов «50210 Стимулирование программ

развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации
отражаются расходы за счет средств областного бюджета на  мероприятия по
стимулированию развития жилищного строительства в рамках регионального
проекта «Жилье (Брянская область», в том числе на условиях
софинансирования с федеральным бюджетом.
 Поступление в бюджет города Брянска  субсидии на указанные цели
отражается по соответствующим кодам вида доходов
000 2 02 25021 04 0000 150 «Субсидии бюджетам городских округов на
реализацию мероприятий по стимулированию программ развития
жилищного строительства субъектов Российской Федерации»
 Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы
бюджета города Брянска в целях обеспечения условий софинансирования
средств областного бюджета на вышеуказанные цели.

5

9.164. По направлению расходов «67483 «Обеспечение устойчивого
сокращения непригодного для проживания жилищного фонда (за счет
средств публично-правовой компании «Фонд развития территорий»)»
отражаются расходы на мероприятия по расселению граждан из
непригодного для проживания жилищного фонда в рамках реализации
регионального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного
для проживания жилищного фонда (Брянская область)» за счет средств
публично-правовой компании «Фонд развития территорий».

Поступление в бюджет города Брянска субсидии на указанные цели
отражается по соответствующим кодам вида доходов
000 202 20299 04 0000 150 «Субсидии бюджетам городских округов на
обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного
жилищного строительства, за счет средств, поступивших от публично-
правовой компании «Фонд развития территорий».

9.165. по направлению расходов «67484 Обеспечение устойчивого
сокращения непригодного для проживания жилищного фонда (за счет
средств областного бюджета)» отражаются расходы на  мероприятия по
расселению граждан из непригодного для проживания жилищного фонда в
рамках реализации регионального проекта «Обеспечение устойчивого
сокращения непригодного для проживания жилищного фонда (Брянская
область)» за счет средств областного бюджета.

Поступление в бюджет города Брянска субсидии на указанные цели
отражается по соответствующим кодам вида доходов
000 202 20302 04 0000 150 «Субсидии бюджетам городских округов на
обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного
жилищного строительства, за счет средств бюджетов».

9.166. по направлению расходов «6748S Обеспечение устойчивого

сокращения непригодного для проживания жилищного фонда (за счет
средств городского бюджета)» отражаются расходы на мероприятия по
расселению граждан из непригодного для проживания жилищного фонда за
счет средств городского бюджета, а также в целях обеспечения
софинансирования средств областного бюджета на вышеуказанные цели.

9.167. По направлению расходов «S3480 Приобретение
специализированной техники для предприятий жилищно-коммунального
комплекса» отражаются расходы бюджета на приобретение спецтехники для
предприятий жилищно-коммунального хозяйства.

 Поступление в бюджет города Брянска субсидий на указанные цели
отражается по соответствующему коду вида доходов

6

на указанные цели 000 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии»
классификации доходов бюджетов.

Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы
бюджета города Брянска  в целях обеспечения софинансирования средств
областного бюджета, выделенных  на вышеуказанные цели.

9.168. По направлению расходов «S8007 Реализация инфраструктурных

проектов, отобранных в соответствии с правилами отбора, утвержденными
Постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2021 года
№ 1189 (строительство улично-дорожной сети и детского сада в микрорайоне
по ул. Флотской в Бежицком районе города Брянска)»  отражаются расходы
бюджета на строительство улично-дорожной сети и детского сада детского
сада в микрорайоне по ул. Флотской в Бежицком районе города Брянска в
рамках реализации инфраструктурного проекта в целях софинансирования
средств  бюджета Брянской области.».

 9.169. По направлению расходов «А2390 Модернизация
инфраструктуры общего образования в отдельных субъектах Российской
Федерации» отражаются расходы в рамках достижения базового результата
по модернизации инфраструктуры общего за счет средств областного
бюджета.

Поступление в бюджет города Брянска субсидии на указанные цели
отражается по соответствующим кодам вида доходов
000 2 02 25239 04 0000 150 «Субсидии бюджетам городских округов на
модернизацию инфраструктуры общего образования в отдельных субъектах
Российской Федерации».

Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы
бюджета города Брянска в целях обеспечения условий софинансирования
средств областного бюджета на вышеуказанные цели.

 1.6. Пункт 13 раздела 6. «Перечень кодов дополнительной
классификации, применяемых в ходе исполнения бюджета города Брянска»
дополнить строками следующего содержания:

«7539 Реализация инициативных проектов

19.EN.035

Самотечный канализационный коллектор по
пр. Московскому в Фокинском районе
г. Брянска. Переход под железной дорогой
D 350 мм»

 1.7. Пункт 14 раздела 7. «Перечень кодов региональной
классификации, применяемых в ходе исполнения бюджета города Брянска»
дополнить строкой следующего содержания:

7

«Гор19.EN.035
Обл19.EN.035

Самотечный канализационный коллектор по пр.
Московскому в Фокинском районе г. Брянска.
Переход под железной дорогой D 350 мм»

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Брянской
городской администрации в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника финансового управления Демкову О.П.

Заместитель Главы городской администрации –
начальник финансового управления                        Е.В. Качур

Кузюкова Елена Анатольевна
74 06 83